
Contacto

Teléfono +34 914188364
Fax +34 915564904
Correo Electrónico contrataciones@umivale.es

Dirección Postal

Calle del Poeta Joan Maragall, 31
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM-19-007-SSGG
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2019
a las 15:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia UMIVALE Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 15
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.umivale.es/portal/cms/servicios/pie/licitaciones/licitaciones/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de iluminación tipo Led y de recubrimiento vinílico en
paredes en el centro de umivale en Oviedo (lotes)

Presupuesto base de licitación
Importe 62.635,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.765 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de luminarias Led

Presupuesto base de licitación
Importe 8.185,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.765 EUR.

Lugar de ejecución

https://www.umivale.es/portal/cms/servicios/pie/licitaciones/licitaciones/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D


Precio de la oferta más baja 6.526,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.526,47 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria Técnica
: 40Ponderación 

Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSTALACIONES RAMOS S.A.
NIF A33032806

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.526,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.897,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4419
Fecha de Formalización 21/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que cumple los requerimientos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de papel vinílico en paramentos verticales



Precio de la oferta más baja 43.200 EUR.Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria Técnica
: 40Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Papeles Pintados Galiana S.L.
NIF B96708714

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.272 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4420
Fecha de Formalización 21/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que cumple los requerimientos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sede de umivale en Madrid

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede de umivale en Madrid

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede de umivale en Madrid

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más alta 43.200 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LaTuf00cQu6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003845499 |  2019-245778 | lun, 25 mar 2019 15:10:00:642 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34630814573496309707182344026821740611 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LaTuf00cQu6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

